
De#e værk er downloadet fra Danskernes Historie Online

Danskernes Historie Online er Danmarks største digitaliseringsprojekt af li4eratur 
inden for emner som personalhistorie, lokalhistorie og slægtsforskning. Biblioteket 
hører under den almenny=ge forening Danske Slægtsforskere. Vi bevarer vores 
fælles kulturarv, digitaliserer den og sAller den Al rådighed for alle interesserede.

Støt Danskernes Historie Online - Bliv sponsor
Som sponsor i biblioteket opnår du en række fordele. Læs mere om fordele og 
sponsorat her: h4ps://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat

Ophavsret
Biblioteket indeholder værker både med og uden ophavsret. For værker, som er 
omfa4et af ophavsret, må PDF-filen kun beny4es Al personligt brug. 

Links
Slægtsforskernes Bibliotek: h4ps://slaegtsbibliotek.dk
Danske Slægtsforskere: h4ps://slaegt.dk

https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat
https://slaegtsbibliotek.dk/
https://slaegt.dk/


JOHANNESSKOLEN

1975



JOHANNESSKOLEN

1974—75
65. SKOLEÅR

VODROFFSVEJ 5 3 — 1900 KØBENHAVNV 
MCMLXXV



Indbydelse
Forældre og pårørende samt skolens venner indbydes til at bese 

UDSTILLING AF ELEVARBEJDER

Mandag den 9. juni og tirsdag den 10. juni begge dage incl. vil 
der i gymnastiksalen være arrangeret udstilling af elevarbejder i 
fagene formning og kunstforståelse, sløjd og håndarbejde.

Udstillingen vil være åben fra klokken 10—13 samt mandag af­
ten fra 19-21.

Forældre og pårørende samt skolens venner indbydes til at over­
være

ÅRSAFSLUTNING 1975

Fredag den 13. juni kl. 8,00 afslutning for 1.-3. kl.
Fredag den 13. juni kl. 9,30 afslutning for 4.-5. kl.
Fredag den 13. juni kl. 11,00 afslutning for 6.-7. kl. og

1. real.
Fredag den 20. juni kl. 9,00 dimission og translokation for 

den øvrige skole.

(Dimittenderne samles med lærerkollegiet på lærerværelset kl. 8,30 til et af­
skedsglas).



3

Johannesskolen er en selvejende institution på Frederiksberg, 
hvis formål er — som det er udtrykt i skolens statutter - på kriste- 
lig-evangelisk-luthersk grund at meddele en hojere undervisning 
gennem hoved-, real- og gymnasieskole efter de til enhver tid gæl­
dende love.

Johannesskolens bestyrelse er skolens øverste myndighed. Den 
sammensættes efter vedtægter, der er godkendt af undervisnings­
ministeriet, direktoratet for gymnasieskolerne, den 23. juni 1966.

Bestyrelsen består for tiden af følgende medlemmer:
Lrs. Viggo Holst-Christensen, formand.
Prokurist Jørgen Madsen.
Professor, dr. techn. H. Lundgren.
Domprovst P. Verner Hansen.

Ministersekretær Henrik Wanscher (for hovedskolen). 
Politimester Hans Lemming (for eksamensskolen).

Som suppleanter for de to sidstnævnte, der er forældrerepræsen­
tanter, er valgt:

Ejendomsmægler, fru Bente Kjølhede. 
Chefinspektør Kaj Erik Østerby.

Johannesskolens rektor har øverste myndighed i pædagogiske 
spørgsmål og er ansat af skolens bestyrelse med undervisningsmi­
nisteriets samtykke.

Skolens lærere antages normalt af rektor og er sikrede gennem 
overenskomster mellem skolens bestyrelse og deres organisationer. 
De lønnes efter de til enhver tid gældende regler for offentlige 
hoved-, real- og gymnasieskoler. Skolen yder dog tillæg til hoved­
skolens lærere, så de lønnes efter Københavns kommunale skole­
væsens løntarif. Johannesskolen drives for midler ydet i henhold 
til de til enhver tid gældende tilskudslove, hvortil kommer elever­
nes skolepengebetalinger, hvis størrelse fastsættes af bestyrelsen 
efter rektors indstilling. Dertil yder Frederiksberg kommune et år­
ligt beløb, p.t. 3.450 kr. I det kommende skoleår udgør skolepen­
gene for en elev i 1.-7. klasse 1.870 kr., for den øvrige skole 1.980 
kr. Beløbene fordeles på 11 månedlige rater, der indbetales til post­
giro 65 547. Der udleveres indbetalingskort ca. d. 25. i måneden. 
Søskendemoderation: 440 kr. for første og 880 for anden sø­
skende.

Fripladstilskud og anden økonomisk støtte, se side 37.



4

Indmeldelsesgebyret andrager uændret kr. 20,- pr. elev.
Ved afgangseksaminer opkræves kr. 10,— i eksamenspenge.

Skolens opbygning
Skolen er fællesskole og omfatter en 7-årig, dobbeltsporet og 

udelt hovedskole, en 3-årig tresporet realafdeling samt et 3-årigt 
gymnasium med en nysproglig og en matematisk-fysisk gren.

Overgang til realafdelingen sker normalt fra 7. klasse og til 
gymnasiet normalt fra 2. realklasse.

3. realklasse afsluttes med realeksamen.
3. gymnasieklasse afsluttes med studentereksamen.

Lærerråd og lærerforsamling
Lærerrådet varetager lærernes interesser ved skolen og har en læ­

rer som formand.
Lærerforsamlingen med rektor som formand vurderer elevernes 

mulighed for oprykning.

Elevråd og samarbejdsudvalg
Elevrådet varetager elevernes interesser. Samarbejdsudvalget be­

står af 3 elevrepræsentanter, 3 lærerrepræsentanter og af rektor, som 
er udvalgets formand.

Valgfri fag
I realafdelingen tilbydes undervisning i latin og fransk til dels 

uden for den faste skoletid. Bestået latinprøve er normalt en be­
tingelse for optagelse i 1. g sproglig. I 3. realklasse er matematik 
(men ikke regning) og fransk valgfri fag for alle elever. Inden op­
tagelse i 1. g på den matematiske linie vælges mellem tysk og en­
gelsk, og i slutningen af 1. g vælges på begge gymnasielinier mellem 
sang-musik og kunstforståelse; dette valg gælder for de to næste år.

Optagelse i skolen
Tilmelding til 1. hovedskoleklasse sker ved henvendelse til sko­

lens kontor. Da tilmeldingen sædvanligvis er stor, sender skolen i 
januar måned meddelelse til hjemmene om, hvilke børn, der kan 
optages i det nye skoleår. Der vil blive lagt vægt på, at der bliver 
en passende fordeling mellem piger og drenge.

Til 1. realklasse optages elever, der anses for egnede til at få real­
eksamen.



5

Til 1. gymnasieklasse optages elever fra 2. eller 3- realklasse, som 
efter henholdsvis officiel skriftlig årsprøve eller realeksamen i for­
bindelse med deres skoles indstilling anses for egnede til at bestå 
studentereksamen.

Afgørelserne træffes under medvirkning af et fordelingsudvalg 
for Storkøbenhavn.

Til andre klassetrin og i årets løb tager rektor stilling i hvert 
enkelt tilfælde.

Karakterer og vidnesbyrd
Med undtagelse af 1. hovedskoleklasse får eleverne karakter- og 

vidnesbyrdbøger med hjem 3 gange i løbet af skoleåret, 1. gym­
nasieklasse dog kun 2 gange. Bøgerne forevises i hjemmet og afle­
veres underskrevet til klasselæreren. Betydningen af de givne ka­
rakterer og vidnesbyrd er trykt i de anvendte bøger.

Udgifter til bøger, læremateriel, ekskursioner m. v.
Lærebøger og kort kan lånes fra skolens bogdepot. Alt andet - 

herunder ordbøger, tabeller, regnestokke, øvelseshæfter, stilebøger, 
skrive- og tegnemateriel må eleverne selv anskaffe. Der kan på­
lægges eleverne en afgift for brug af materialer til kunstforståelse.

Til ekskursioner kan det blive nødvendigt at opkræve betaling.

Administration og inspektion samt tilsyn med samlingerne
Skolens adresse: Vodroffsvej 53, 1900 København V.
Girokonto: 655 47.
Skolens telefoner:
35 28 36 skolens kontor med omstilling til rektor.
35 10 53 skolens regnskabskontor m. omst. til skolebetjenten.
35 82 92 skolens lærerværelse.
Rektor: Chr. B. Graversen (træffetid: Ma., on., fr. kl. 12,15-13, 

ferier og fridage undt.).
Rektors stedfortræder: Ikt. C. Frahm.
Adm. inspector: adj. L. Bennike.
Viceinspektør for hovedskolen: Christa Holst-Christensen.
Bibliotekar: Ikt. Th. Garvig.
Boginspector: 1. Leif Iversen.



6

Ydre inspektion: a) »Store gård« ol- V.B. Mikkelsen,
adj. B. Hassing Nielsen,
1. J. Nyegaard,
1. L. Iversen og
1. H. Olesen.

b) »Lille gård« — Som hidtil ved en turnusordning for 
hovedskolens lærere.

Kvi. inspektion: Viceinsp. Christa Holst-Christensen.
Fritidspædagog: Vibeke Frederiksen.
Tilsyn med samlingerne:

Fysik/kemi: adj. Inger Bek
Biologi: ol. V. B. Mikkelsen
Geografi: Ikt. Chr. Frahm
Historie: adj. S. Scharling
Sløjd: sløjdlærer A. Agger
Musik: Ikt. Harry Enig

Erhvervsvejledningen forestås af adj. S. Scharling (gymnasiet) og 
1. L. Iversen (realskolen samt hovedskolens 7. kl.)
Teaterbesøg organiseres af studielkt. Kirsten Evers.
Kasserer: adj. L. Bennike.
Regnskabsfører: H. H. Nielsen.
Revision: statsaut. revisor Anker Laursen, Grundtvigsvej 27, 

1864 Kbhvn. V. Telefon: 31 30 33.
Skolebetjent: Anker Agger.
Skolelæge: fru Elisabeth Raaschou-Nielsen (træffes i skolens læge­

værelse efter aftale hver fredag).
Skolesundhedsplejerske: fru Inger Jaatinen (træffes i skolen læge­

værelse hver mandag, onsdag og fredag).
Skolepsykologisk bistand varetages af Skolepsykologisk kontor, 

Frederiksberg.
Rektors sekretær: fru Grethe Jelstrup (kontortid kl. 10—14)
Skemalægger og regnskabssekretær: frmKaren Graversen (kontor­

tid: 8-10).
GL-repræsentant: studielkt. Kirsten Evers. For DLF: 1. A.-L.
Wasmaier.
Lærerrådsformand: Ikt. Chr. Frahm.
Stipendienævn:
rektor, studielekt. Kirsten Evers, adj. L. Bennike.
samt flg. elever:



7

Jesper Arnold Olsen (3sN), Carsten E. Simonsen (3mF), Peter 
Skov Sindberg (3mF).
Samarbejdsudvalg: rektor Ikt. Chr. Frahm, studielekt. Kirsten

Evers, adj. L. Bennike samt flg. elever:
Preben Rasmussen (3mF), Kenneth Tygesen 
(3mF), Thomas Kristian Ubbesen (3sN).

Redaktion af årsskriftet: rektor.

Skolens lærere, fag- og timefordeling
Agger, A., sløjdlærer: sløjd (dr.): 5ab, 6ab, 7b, laber.
Bach, J., overlærer: dansk: 6a, lar, 2br, regning: Ib, skrivning: 

5b, historie: 6b, ler, geografi: ler, religion: laer.
Bek, Inger, adjunkt: fysik, kemi: 3r, Im, 2mF, 3mF.
Bennike, L., adjunkt: matematik, regning: lar, 2ar, 3r, 2mF, 3mF.
Bentzen, Sigrid, pens, overlærer: regning: 4ab, 5ab.
Elverdam, Lis, lektor: matematik: Is, lm, 2sN.
Enig, H., lektor: sang: 2ab, 3ab, 4ab, Is, lm, musikforståelse: 3sN.
Erritzøe, T., lærer: dansk: 4b, 6b, 7b, ler, matematik, regning: 

Ibr, gymnastik (dr.): 5ab, 6ab.
Evers, Kirsten, studielektor: engelsk: lar, Is, lm, 3sN.
Ferrold, Kirsten, lærer: dansk: 5a, engelsk: 5a, 6a, 7a, kristen­

domskundskab: 4b, 5a.
Frahm, Chr., lektor: geografi: 2abcr, 3r, Is, 2mF, biologi: labr, 

3sN, 3mF.
Garvig, Th., lektor: fransk: Is, 2sN, 3mF, gymnastik (dr.): laber. 

2abcr, 3r, Is, lm, 2sN, 2mF, 3sN, 3mF.
Gjesager, Inga, overlærer: regning: 6b, 7a, håndgerning: 4ab, hånd­

gerning (pi.): 5ab, 6ab, 7ab, laber.
Graversen, Chr., rektor: geografi: labr.
Hansen, J., stud, mag.: latin: Is, 2sN, sang: 5ab, 6ab.
Holbek, Bodil, overlærer: dansk: la, 4a, 5b, kristendomskund­

skab: 4a, 5b.
Holst-Christensen, Christa, viceinspektør: formning: 4ab, 5ab, 

6ab, skrivning: laber.
Høyer, Anne C., lektor: dansk: Is, 2sN, 2mF, 3sN, fransk: 3r.
Iversen, L., lærer: historie: 6a, Ibr, 2abcr, 3r, regning: 3ab, 6a, 

religion: Ibr, gymnastik (dr.): 2ab, 3ab, 4ab, 7b.
Jørgensen, Ellen, lektor: fransk: lm, 3sN, latin: 2abcr.
Mikkelsen, V. B., overlærer: matematik: ler, 2bcr, biologi: 7ab, 

ler, 2abcr, 3r.
Nielsen, B. Hassing, adjunkt: tysk: 2abr, ls, 3sN, dansk: 2ar, lm, 

3mF.



8

Nielsen, Doris, lærer: gymnastik (pi.): 2ab, 3ab, 4ab, 5ab, 6ab, 7ab, 
laber, 2abcr.

Nyegaard, I., lærer: fysik: 7ab, laber, 2abcr, regning: 7b, religion: 
2abcr, 2sN, 2mF, 3sN, 3mF.

Olesen, H., overlærer: historie: 3ab, 4ab, 5ab, geografi: 3ab, 4ab, 
5ab, 6ab, biologi: 3ab, 4ab, 5ab, 6ab, sløjd (dr.): 7a.

Orsell, Lis, overlærer: dansk: 2b, 7a, regning: la, historie: 7ab, 
geografi: 7ab, kristendomskundskab: la, 2b, 6b, 7ab, skrivning: 
3a.

Scharling, S., adjunkt: historie: lar, Is, 1m, 2sN, 2mF, 3sN, 3mF, 
samfundskundskab: 3sN, 3mF, oldtidskundskab: Is, 1m, 2sN, 
2mF.

Sæverud, L., maler: kunstforståelse: 2sN, 2mF, 3sN, 3mF.
Tholstrup, Kirsten, adjunkt: engelsk: 2cr, 3r, 2sN, fransk: 2mF, 

dansk: 2cr.
Tidemann, J., Stud, scient.: gymnastik (dr.): 4ab, 7a, laber, 2abcr, 

3r, Is, 1m.
Tommerup, Bodil, lærer: dansk: 3b, regning: 2ab, kristendoms­

kundskab: 3b, sang: la, formning: lab, 2ab, 3ab.
Toxværd, Helle, adjunkt: tysk: 2cr, 3r, 2sN, gymnastik (pi.): 3r, 

ls, 1m, 2sN, 2mF, 3sN, 3mF.
Warberg, G., lærer: dansk: 3a, engelsk: 5b, 6b, 7b, Ibcr, 2abr, 

kristendomskundskab: 3a.
Wasmaier, Anna-Lisa, lærer: dansk: 1 br, 3r, tysk: 7ab, laber.
Willadsen, Lilly, lærer: dansk: Ib, 2a, kristendomskundskab: Ib, 

2a, sang: Ib.

Derudover har fritidspædagog, fru Vibeke Frederiksen, beskæfti­
get grupper fra 1.—6. kl. i papirsløjd, småsyning og fardselslære 
samt haft udflugter med de små klasser.



Timernes fordeling; på fagene 1074—75

Hovedskolen Realskolen Gymnasieskolen

Fagene
1. kl. 2. kl. 3. kl. 4. kl. 5. kl. 6. kl. 7. kl. 1. real 2. real 3. real 1 s. 1 m. 2 ns. 2 mf. 3 ns 3 mf.

Religion.................... 1 1 2 2 2 2 1 1 1 1 1 2 2

Dansk ....................... 6 6 6 6 6 5 3 4 5 5 3 3 3 3 4 4

Engelsk .................... 4 4 3 3 3 4 4 5 4 6

Tysk ......................... 3 4 3 4 3 3 5

Historie .................... 1 1 1 2 2 2 2 2 2 2 3 3 4 4

Geografi .................. 1 1 1 2 2 2 2 2 2 3

Biologi ..................... 1 1 1 2 2 2 2 2 3 3

Naturlære ................ 2 3 2 2 5 6 5

Regning, matematik . 4 4 4 4 4 4 4 4 6 5 2 5 3 5 6

Skrivning ................. 1 1 1 1 1 1 1 1

Formning ................. 2 2 2 2 2 2 2 2 1 1

Håndgerning ...........
Fransk ......................

2 2 2 2 2
4 5 5 3 3 3 3

Fællestime ............... 1 1 1 1

Latin ........................ 4 4 4

Oldtidskundskab ..... 1 1 2 2

Gymnastik, drenge... 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Gymnastik, piger ....
Sang ......................... 1

1
2

2
2

2
2

2
2

2
2

2 2 2 2 2
2

2
2

2
2

2
2

2
1

2
1

Sløjd, drenge ........... 2 2 2 2

Ugentligt timetal, dr. 15 17 22 24 28 30 27 30 *32 *32 30 30 •30 *30 *30 •30

Ugentligt timetal, pi. 15 17 22 24 28 30 27 30 *32 *32 30 30 »30 *30 *30 *30

*) incl. latin 2 real, incl. fransk 3 real, excl. fællestime 2 ns, 2 mf, 3 ns, 3 mf.



10

PERSONALIA
Vor gamle kollega, fhv. overlærer E. V. Valdemar Neumann, 

døde den 31. december 1974, 74 år gammel.
Begravelsen fandt sted den 10. januar fra Set. Markus kirke, 

hvor pastor G. J. Poppel forrettede tjenesten. Elever fra Johannes- 
skolens kor medvirkede, og formanden for Johannesskolens pa­
tronat, Irs. V. Holst-Christensen, holdt en smuk mindetale, hvori 
han omtalte Valdemar Neumanns varme hjerte og tro indsats ved 
og for skolen, hans tilknytning til den kristne spejderbevægelse 
og hele kristne sindelag.

Valdemar Neumann tog sin afsked fra skolen 31.12.1967 efter 
44 år i Johannesskolens tjeneste og efter at have været sygemeldt 
hele efteråret. I sit otium var han - og søgte vel også at være - 
en noget ensom mand, men han var altid villig og livede op, når 
skolen bad ham om at være censor.

I sin sidste julehilsen udtrykte han håbet om, at Johannesskolen 
»ville stå sig i tidens storme«, og han har testamentarisk bestemt, 
at størsteparten af hans formue skal gå til legater til gavn for Jo­
hannesskolens lærere og elever. Vi, der er ved skolen, har ikke haft 
mulighed for at takke ham derfor, men mindet om ham vil leve 
også derved.

Lektor Ellen Jørgensen har søgt sin afsked med udgangen af 
dette skoleår. Skolen mister derved en dygtig lærer i fransk og 
latin. Ellen Jørgensen kom til Johannesskolen 1947, blev adjunkt 
49, lektor 64 og lektor i 34. lønramme 1973. Det er en rask og 
rørig 67-årig, som nu ønsker at gå på pension. Skolen siger tak 
for en god indsats og ønsker alt godt i fremtiden.

Tak også endnu engang til pens, overlærer Sigrid Bentzen, som 
efter sin afgang som 67-årig har været timelærer i endnu 3 år. Tak 
for trofast tjeneste ved Johannesskolen gennem 29 år! Og godt 
otium!

Også stud. mag. Jørgen Hansen holder op til sommer for at læse 
til eksamen. Skolen vil gerne sige tak til Jørgen Hansen for de 
3V2 år, han har været hos os, ikke mindst for hans deltagelse i ar­
bejdet med skolens kor.

Pr. 1.8.74 ansattes eksamineret gymnastiklærerinde Doris Niel­
sen som lærer i legemsøvelser, og samme dato ansattes overlærer 
ved Albertslunds kommunale skolevæsen, Jens Bach, som over­
lærer ved Johannesskolen.

Under adj. B. Hassing Nielsens sygdom i efteråret blev hans 
timer i tysk læst af cand. mag. J. Wohlmuth fra 22.8 til 13.9, og 
efter dennes ansættelse ved Det frie gymnasium overtoges de indtil



11

3 1.12 af stud. mag. L. Matthiasen. Dansk timerne læstes indtil 
31.12 af mag. art. Lise Loesch. Efter jul har adj. Hassing Nielsen 
igen overtaget sine tysktimer, mens dansktimerne — efter udnæv­
nelse af Lise Loesch til universitetsadjunkt - overtoges af cand. 
mag. Grethe Møller.

Under Ikt. C. Frahms timenedsættelse p. g. sygdom i august 
besørgedes hans realklassetimer af Ikt. E. Schiønning. Fra 3.3 har 
Ikt. Frahm igen måttet søge timenedsættelse, og realklassetimerne 
læses derefter af cand. scient. C. O. Storm.

Lærerinde Bodil Tommerap har barselorlov fra 20.1 med lærer­
studerende Helen Klassen og stud. mag. Lisbeth Pedersen som vi­
karer, og adj. Helle Toxværd fra 24.2 med stud. mag. L. Matthia­
sen (tysk) og 1. Doris Nielsen (legs.øv.) som vikarer.

Fra 2.-16. april har sekretær Grethe Jelstrup sygeorlov.
I en række vikariater har - foruden skolens egne kræfter - føl­

gende vikarieret: lærerstuderende Hanne Johansen, stud. med. 
C. Gregaard og cand. mag. Poul Nersting.

Følgende har deltage i kursus: adj. L Bek (17.-19.1: idéhistorie 
(fysik), Avedøre statsskole), st.Ikt. K. Evers (1— 2.11: engelsk, St. 
Annæ gymnasium, og 30.1—3.2: engelsk litteratur, Fuglsang), Ikt. 
A. C. Høyer (16.-18.1: film i danskundervisningen, Silkeborg høj­
skole), adj. K. Tholstrup (25.6—10.7.74: pæd. kursus i Sévres) og 
1. A.-L. W asmaier (29.-31.8: tillidsmandskursus på GI. Avernæs, 
og 6.—11.1: kursus i tysk litteratur, teater, politik, skolevæsen, 
Dansk Tysk akademi, Hamburg).

Rektor har deltaget i Atlantsammenslutningens seminar på Kol- 
lekolle 26.-27.10.74.

I efteråret 74 har cand. mag. Grethe Møller gennemgået kursus 
i praktisk undervisningsfærdighed i dansk under faglig vejledning 
af Ikt. A. C. Høyer. Den afsluttende prøve blev bestået 11.12. Ved 
prøverne 9.10 og 11.12 var fagkonsulent, Ikt. H. Harmer, Ikt. A. 
C. Høyer, st. Ikt. K. Evers og rektor tilstede.

Nyanskaffelser
Lærerværelsets håndbibliotek og de faglige biblioteker er blevet 

forøget med ca. 150 bind. Til fysik er anskaffet: en influensma­
skine, et apparat til elektrostatiske forsøg, et sæt magneter med 
tilbehør, en deklinationsnål, apparatur til Frank-Hertz forsøg, et 
elektrisk ur, et kørebanestativ, 3 specialburetter med overløb, 2 
kolber og en svaler til Quick-fit-apparaturet. Endvidere er 2 elek­
troniksæt blevet udbygget. Til biologi er anskaffet; et Spektrome­
ter, et Nicon filmkamera super 8, en Leitz projektor, og til 



i2

geografi: målebordsblade og gadekort over Københavnsområdet 
samt et New York bykort. Til gymnastik er indkøbt en afsæt­
trampolin, en stor nedspringsmadras, 2 højdespringstøtter og 10 
Volleykampbolde. Sløjdafdelingen har fået en ML 8A trædreje­
bænk, og kontoret en større fotokopieringsmaskine.

Som gave har skolen fra hr. salgschef K. Brinch-Larsen mod­
taget: 1. en »Micro-micro filmslice« med »The Holy Bible«s ialt 
1245 sider samlet nedfotograferet på et 3,2X3,3 cm2 stort areal. 
Den læses smukt med 100 X forstørrelse.

2 .en del af en kernehukommelse fra en elektronisk kontor­
computer.

DIMITTENDER 1974

Studentereksamen 1974

Matematisk-fysisk:
Albrechtsen, Henrik Holst
Bjerrum, Ole Weis
Boldt, Preben
Hansen, Bo
Jespersen, Holger Frank 
Knudsen, Birthe Baltzer 
Rasmussen, Tom Arne

Nysproglig:
Brygge, Kirsten
Hansen, Anne-Marie
Hedegaard, Marianne Milior
Hedegaard, Marianne Kodahl
Hogreffe, Bjørn
Lund, Birgitte
Nielsen, Niels-Erik Wischmann
Piesner, Tine Birgitte
Treide, Helle
Treide, Lene
Wedderkopp, Søren

Realeksamen 1974

Andersen, Frank
Brank, Flemming
Clausen, Søren Staal
Enig, Nicolaj
Flindhardt, Michael
Larsen, Lars Ølund
Meyer, Johanne von Spreckelsen 
Nielsen, Benedikte Skriver

Nyborg, Nina
Park, Anders Ole Ejnar 
Quist, Brian Holger 
Schultz, Sune
Skov, Nina Lykke
Svendsen, Anette Bruhn 
Theilgaard, Christian 
Valery, Lone



13

Ved dimissionsfesten for årets studenter og realister fredag 
21.6.74 udtalte rektor:
Kare studenter, kåre realister!

I den by, hvor jeg voksede op som barn, var der en dejlig å. Den kom langt 
sydfra - fra Brahetrolleborgsøerne og Arreskov sø - og havde et bugtet forløb 
nordpå til fjorden, hvor Skibhusene lå, et navn som går tilbage til vikingetiden.

På begge sider af byen dannede den slyngninger i en prægtig, fladbundet 
dal, stedvis med terrassedannelser. Snart på den ene og snart på den anden 
side var der skrænter langs åen - tæt syd for byen kronet af skove - og 
dalens bund præsenterede sig som et englandskab med grøfter - og med hø­
stakke i sommertiden.

Tæt ved bykernen havde man ved en sluse reguleret vandstanden i åen og 
Munke mose, som nu var blevet en dejlig park med småsøer og et rigt fugleliv, 
og langs åen groede der mange steder Hestehov med de store blade, den plante, 
som H. C. Andersen kaldte skræppe. Alt det findes endnu, også Klokkedybet 
længere nede ad åen, nær Albanigadebroen. Og store piletræer sænker stadig 
deres blade ned til vandfladen.

Nogle steder - som drengene kendte - kunne man vade over åen, og det 
var frygteligt spændende, særlig hvis der var dybt tæt ved - og det var der 
som regel.

Forskellige steder, både nedenfor og ovenfor slusen, kunne man leje robåde, 
men byens borgere kunne også i sommertiden sejle med dampbåde fra slusen 
til Fruens Bøge. Man havde så madkurvene med og kunne spise den medbragte 
mad på engen mellem Fruens Bøge og Hunderupskoven eller ved et af skovens 
traktørsteder, og ved Skovpavillonen kunne unge og ældre om aftenen danse 
på en stor estrade i det fri, hvis ellers de var medlemmer af Skovforeningen 
og pænt klædt på.

Og dejligt var det at sejle til byen igen, mens mosekonen bryggede sine 
tågebanker over engene, og nattergalene lød fra skov og krat, og alle roser 
duftede. Og særlig spændende, hvis båden løb fast i en mudderbanke.

Se, en sådan sejl- og skovtur ad denne å er topografisk og folkelig korrekt 
skildret i en gammel sang, som få kender rigtig, men som alle kender en ord- 
og melodirest af. Af teksten huskes kun de fire ord »Sejle op ad åen«, hvortil 
man så har føjet »sejle nedad igen, det var vel nok en dejlig sang, den må vi 
ha’ endnu engang« og om igen.

Men nu skal vi høre dens fulde tre vers. Jeg har bedt stud. mag. Jørgen Han­
sen om at synge dem efter et gammelt Odensetryk fra før 1900. Lkt. Enig 
vil spille til, værsgo’ Jørgen Hansen!



SEJLE OP AD AAEN.
7txelsang i „Fand paa Møllen“

Kitzwaldemar.

langt fra 
baa-ret af 

i den

Vej-e -nes 
To-ner-nes 
sva - le

Støv, 
Lyd _ 
Luft.

vin-ke de 
højt i den 

er

skyggen-de 
sy - ven-de 

Klø-ve-ren

Sko 
Him 
bian

Kom-mer i - 
Det var en 
Kom, lad os

mel-lem der 
Af - ten, med
van-dre, før

med 
mel man 
det med

her - lig 
so - ler 

Æb - le -

Luft og 
sig i 
ro - sens

øv_____
Fryd-------
Duft_____



r ! r; i ----r—i--- 1- i----------- i——----=—— r—= t r\ i i v
in f ■ • • » il i i i lir ■ • - ■ r -VI* O II 1/1 III t R

Brud. paaMa - 
an . dre Cyc 

Dug. gen os

ski - nen 
li - ster 
væ - der,

* -

el . ler vi 
kom jeg i 
op, gennem

* *

lø-be en 
Skoven og 
Lunden ved

♦ ♦

S'mu - le paa 
traad - te en
Mol - le-rens

Grund, 
Dans i
Bo;

* *41» 1 # - 1 1 urr• 1.1» wR 1 i i 1 1 »F 1 1

ry7 / kii i--- r i — n !- i ________ w« - - i « _________rf fe* '■ •! ---- fr 1 1---- H ' J- - r J1 i t i F R F F w -
-4------- F- -d—---- F—

har ved For 
Tri - cot,som 
Pas, at De

* *

li - set en 
klædte mig, 
ik - ke i

♦ f

Trøst vi i 
da kom en 
En - ge-ne

_ •
Pi - nen, 
bi - ster 
træ - der,

f -

man kan ej 
Her - re, som 
her hvor man

' 1 J druk-ne, hvor 
sag de: U - 
hol-der paa

# *L i. i ur r u r F u r r• i. 11/ ri i r i i rz 1 1 i i 1 1



16

Ja, det var jo dejligt! Sangen stammer fra Odense sommerrevy 1892, og jeg 
har taget den som et eksempel på, hvorledes noget, som var varmt og velkendt 
og rigtigt, er blevet reduceret til en næsten uforståelig rest, som så til gengæld 
er blevet alment udbredt og synges overalt, hvor vort folk færdes.

Man kan træffe på reduktion eller udtynding på mange områder: det kan 
gælde en religion, et skolefag - hvad er f. eks. tilbage i danske skoler af 
vort eget lands historie? - det kan gælde et politisk program, en samfunds­
orden, et idéindhold etc.

Jeg vil håbe for jer, som dimitteres her idag, at I ikke får de normer, som er 
jeres, alt for lemlæstet. Visse kredse synes godt igang med at ensrette vort 
folk politisk til nye tanker - deres tanker, som ikke nødvendigvis er folkets 
tanker - og det sker bedst ved at komme til at beherske uddannelserne, at løsne 
forbindelserne til fortiden i al skoling og forsøge på at reducere det, som var 
noget, til intet.

Hvis det er tilfældet, bliver jeres fremtid politisk en anden, end vor var før 
krigen, og jeg vil idag opfordre jer til at gå ind i de politiske partier for at 
være med der. For frihed til at lære ogvære. Nu mere end nogensinde.

Og hermed ønsker jeg jer til lykke med eksamen, realister og studenter fra 
Johannesskolen 1974! Lev vel!

Ved afslutningen for de mindre klasser var der en række arran­
gementer, som var indstuderet under medvirken af Ikt. H. Enig, 
1. T. Erritzøe, fritidspædagog Vibeke Frederiksen, 1. Bodil Tom- 
merup og 1. G. Warberg:
lab sang sange, Ib havde endda selv digtet en sang om sommer­
ferien.
2a opførte »Skoletimen«.
2b spillede »Mariehønen evig glad« med Liselotte Theisen (i en 
selvkomponeret dragt) som »Mariehønen« og Jacob Anton Knud­
sen som »Sneglen«.
3a opførte et færdselsspil »Halte-Hansen«, hvori Edna Magnus­
sen var »Halte-Hansen«, Søren Brauer »Provokatøren« og Niels 
Østerby »Chaufføren«. Fru Østerby havde fremstillet en herlig 
papbil.
4b opførte sangstykket »Skorstensfejeren og hyrdinden« med Jens 
Nielsen som »Skorstensfejeren« og Kirstine Ubbesen som »Hyrd­
inden«, mens resten af klassen var hoffolk.
Alle i 5b opførte »Tværeland«, endda 2 gange; først for 4-5 klas­
se og siden for 6—7kl—Ireal.



17

Johannesskolens elever
pr. 1/4 1975

Skoleafdeling antal
Kbhvn

hjemstedskommuner 
Frb. andre

Gymnasium 85 36 31 18
Realskolen 135 65 50 20
Hovedskolen 311 143 105 63

Ialt 531 244 186 101

F. Jensen, Nanna Camilla
Birker. Jørgensen, Schack Lindemann

K. Kjær-Jørgensen, Michael
K. Kristensen, Christian Henrik
K. Larsen, Bettina Westi
K. Nielsen, Casper Joel
K. Nielsen, Martin Bjerg
K. Pedersen, Jean Marina

Skaaning
Gr.-Kilbr. Skouenby, Michael

K. Zoll, Steven Christian

2 a
fru Willadsen

K. Amtorp, Charlotte
F. Andersen, Peter Juul
K. Bjørn, Jeanne

Hv.ovr. Brandt, Peter
K. Brøndberg, Charlotte
F. Bøje, Bettina Charlotte
F. Christiansen, Jacob Heggelund
K. Clausen, Søren
K. Fernandes, José Joaquim
K. Fischer, Karl Peter
F. Fogh-Nielsen, Steen
F. Frederiksen, Dorte
F. Jørgensen, Jesper

Gl.sax. Lysholm, Henning
K. Magnussen, Betty
F. Nielsen, Hanne Heide

Tårnby Pagh, Bettina Lund
F. Rasmussen, Charlotte
K. Svendsen, Hanne Bruhn
F. Thomsen, Annette Elton
F. Werner, Ulla
K. Worm, Sandra Michelle

2b
frk. Orsell

K. Bergin, Jannie
F. Burns, Elizabeth Bergmann

la 
fru Holbek

F. Christensen, Signe Agnete
K. Dencker, Susanne Malene
K. Desler, Lena
K. Emig, Christian
K. Hansen, Nina Friis
F. Heilberg, Flemming Skjold
K. Ishøy, Bettina Vibeke
K. Johannesen, Birgit Bang
F. Kjærgaard, Michael
F. Larsen, Louise Christine
F. Larsen, Michael René Talchow
F. Lyngsby, Christian Schou
F. Møller, Peter Bjørn
K. Nedergaard, Pernille

Theilmann
F. Nielsen, Christina Alsted
K. Olsen, Lasse Ossian Ploufmann
K. Olsen, Thomas Arno
F. Petersen, Birgitte Strandgåard
F. Petersen, Lars Hanberg
F. Rasmussen, Anette Friis
K. Sondergaard, Per Holtzmann
F. Taarup, Anja Charlotte

1b 
fru Willadsen

F. Arnhild, Tine
K. Bache, Henrik
K. Bengtsson, John Henrik Kløve 
K. Biehl, Belinda
F. Biering, Henriette
K. Bissen, Kira
K. Christensen, Susan Kolle
F. Christoffersen, Vibe Laub
F. Dam, Tore
K. Hansen, Thomas Vartou 

Rødovr. Hansen, Vibeke
K. Jensen, Line Kornerup



18

F. Bækø-Christensen, Charl. Pia 
Allerød Dann, Yasmin Melhedegaard

K. Erlandsen, Søren Læso
K. Fabian, Lars Christian
F. Frandsen, Marie
F. Gade, Merete
F. Hansen, Bo Svenning
F. . Hansen, Frode Lundsten
K. Jensen, Ole Winther
K. Klem, Annie
K. Krogh, Torben
K. Larsen, Bettina Brun

Rødovr. Nyborg, Jørgen
K. Pedersen, Susanne
K. Sabroe, Alice

Gent. Schiønning, Niels Peter Madi 
Greve Thomsen, Jan

K. Thomsen, Lise
K. Wandt, Jens Christian

3 a
hr. Warberg

F. Hansen, Frank
Hv.ov. Hubert, Heidi

K. Jensen, Anne Winther
Hv.ov. Laursen, Birgitte Kjølhede
Gl.sax. Lysholm, Flemming
Hv.ov Mingon, Henriette

K. Nielsen, Kenneth Juel
K. Nielsen, Søren Bjerg
F. Park, Rie Margrethe
K. Pedersen, Elsebeth Nørgaard

Glostrup Pedersen, Henrik Bennorth
F. Provenza, Michael Luis
K. Rasmussen, Marianne Abildgaard

Hv.ov. Ryberg, Susanne
Ly.-Tå. Schmidt, Lars Martin
Karlebc Sikivat, Marianne Arendse

F. Sondum, Andreas
K. Svendborg, Peter William
K. Wolstrup, Marianne

3 b
fru Tommerup

F. Albrecht-Beste, Helene Pauline
K. Brasen, Lars
F. Bækø-Christensen, Nikolaj Peter 

Brønd. Christensen, Henrik Steen
F. Christoffersen, Asbjørn
F. Christoffersen, Marianne
F. Christoffersen, Tine Laub

Albertsl. Engmann, John Bendix
K. Hansen, Filip Aalekjær 

Hv.ov. Hansen, Judith Vestmark

F. Hansen, Stig Svenning
Gl.sax. Jensen, Jane Roos

K. Knudsen, Jakob Anton
K. Kragelund, Gert Stephan
K. Lehrmann, Morten Jes
F. Lundgaard, Henrik Engedahl
K. Nielsen, Bettina Lucky
F. Nielsen, Lasse Alsted
F. Theisen, Liselotte

4 a
fru Holbek

F. Andersen, Allan Juul
K. Andresen, Connie
K. Bardrum, Jesper

Hørsh. Bauer, Søren Carl
F. Frederiksen, Peter Gorm
K. Hansen, Mads Friis
K. Hansen, Niels Vilhelm
K. Jacobsen, Jacob Morten Carl
F. Jensen, Marianne
F. Kielland-Brandt, Katrine
K. Krogh, Finn
K. Magnussen, Edna
K. Olsen, Jeanette
K. Poulsen, Dorte
K. Poulsen, Dorthe Roesdahl
F. Rossing, Susanne Moltzen

Ba.-Må. Spielmann, Jacqueline Anette
K. Weile, Martin Peter Gihm
K. Worm, Kenneth René

Ly .-Tå. Østerby, Niels Erik

4 b
fru Bentzen

F. Albrecht-Beste, Hans Frederik
K. Aller, Anne Sofie
F. Andersen, Thure From

Brønd. Barlach, Kenneth Bjørn
K. Bengtson, René Robert 

Rødovr. Buch, Søren
F. Glit-Jensen, Michael
K. Grantzau, Susanne
K. Jørgensen, Allan Kent
K.. Jørgensen, Lena Sønderskov
F. Kjeldsmark, Thomas
F. Larsen, John René Talchow

Tårnby Ludvigsen, Mette Riise
K. Lund, Christian

St. Ma. Pedersen, Peter Solborg
K. Pedersen, Poul

Rødovr. Schrøder, Jes
Ba.-Må. Spielmann, Beatrix Irene Silvia



19

F. Ventura, Mickey Lynge-
S vejstrup

F. Werner, Claus
K. Werner, Jens Fogt

5 a 
fru Ferrold

F. Andersen, Helle Charlotte
F. Barfod, Yvette

Hv.ov. Brandt, Michael Otto
F. Christiansen, Stine Solveig
F. Christoffersen, Kenn Harry
K. Clausen, Michal Dennis
K. Hansen, Jimmie Toftman
F. Harpøth, Peter Tang

Gent. Heller, Pernille Gade
K. Hermann, Jacques
F. Jahn, Flemming

Hv.ov. Jantzen, Linda
Hv.ov. Jensen, Birgitte Quist

K. Jensen, Hanne Juul
F. Kraft, Elisabeth
F. Larsen, Margit
F. Lindblad, Lisa
F. Lund, Carsten
F. Madsen, Birgit Riber

Radov. Nielsen, Carsten Rübner
F. Nielsen, Preben Pold
K. Poulsen, Susanne Roesdahl
F. Sabinsky, Vivi
K. Schütze, Anette Højby 

Tårnby Sørensen, Stig Oxholm
5 b 
frk. Holst-Christensen

K. Bak, Michael
F. Chow, Franco Fung Sheng
K. Christensen, Søren
F. Christoffersen, Charlotte
K. Dyrting, Ina
K. Ehrenfels, Christina Maja 

Charlotte v. Stiegnitz
K. Heding, Kirsten Ida Birgitt
K. Jølt, Erik Palle Linnemann

Gi.sax Jørgensen, Pernille Laigaard
K. Mørk, Bo Sølvsteen
F. Müller, Henrik Høeg
K. Nielsen, Jens
K. Petersen, Henrik Christian
K. Schjerbeck, Stephan Bohn
K. Simonsen, Jesper Tommy
F. Thage, Elisabeth
K. Ubbesen, Kirstine
K. Wilmann, Thomas
K. Wolstrup, Annette

6 a
hr. Iversen

K. Axelsen, Inge Susanne
K. Bache, Thomas Walter
F. Christensen, Jan Steen
K. Desler, Hannah
K. Erlandsen, Katinka
K. Fischer, Henrik
K. Fokdal, Lars
K. Gødeke, Jill
K. Hansen, Susanne Friis
K. Jensen, Niels-Erik
F. Jensen, Tina Elsa Hagnau
K. Kristensen, Lene Hedegaard
K. Lous, Peter

Hv.ov. Mohandis, Ramsey Ali
Hv.ov. Nørregaard, Tina Katja

F. Schultz, Kaare
F. Schwalm, Peter Heinrich
K. Svendborg, Mette
K. Søndergård, Ole Holtzmann
F. Wanscher, Benedikte
K. Wiese, Charlotte
K. Winkel-Jensen, Birgit

6b
fru Gjesager

F. Albrecht-Beste, Hans Henrik
K. Andersen, Benthe Hartvig
K. Bergholt, Anne Louise
K. Dalby, Per
F. Frandsen, Helle
F. Glamann, Martin Mikael
F. Gotfredsen, Bjarke

Alb.lund Hågård, Michael
K. Hardenfelt, Michael
K. Ipsen, Pia

Hv.ov. Jacobsen, Jens Christian
Hv.ov. Jepsen, John

F. Krag, Astrid Helene
K. Larsen, Peter

Tårnby Ludvigsen, Grith Riise
Hv.ov. Munktved, Anne
Alb.lund Nielsen, Klaus Krøyer

F. Nielsen, Lis Plambech 
Alb.lundOlesen, Anne Birgitte Ravn

K. Pålsson, Pernille Karin 
Brønd. Pedersen, Lene

K. Petersen, Berit Christina
K. Wegener, Claus
F. Willersted, Pia



20

7 a 
frk. Orsell

Rødov. Aksten, Peter
F. Albrecht-Beste, Hans Chr.
K. Amtorp, Jesper
K. Andresen, Claus

Ballerup Berg, Søren Anker
Hv.ov. Brandt, Susanne
Gent. Christoffersen, Mette Inger 

Maren
K. Ekstrøm, Hanne Vibeke
K. Everfelt, Claus
F. Garset, Lone Pia Henriksen
F. Green, Frank

Hv.ov. Hansen, Dorte Palmblad 
Greve Hempel, Henrik Aage

F. Johansen, Thomas
F. Lybke, Mette
K. Lønne, Klaus
K. Meier, Christel Anne Lise 

Rødov. Nyborg, Charlotte
F. Paalum, Jesper Henrik
F. Park, Lars Ole
K. Pech, Gunnar Stoklund
K. Rasmussen, Hans Kenneth 

Abildgaard
K. Rønne, Morten
K. Sørensen, Henrik Hasager
F. Theander, Pia
K. Westergaard, Michael

7 b 
hr. Erritzøe

K. Aagaard, Mikael Monrad
K. Bengtsson, Claus
F. Christensen, Michael Steen
F. Damsgaard, Anne Margrethe
F. Elmquist, Charlotte

Brønd. Endrup, Dorte
K. Grant, John Christian 

Hvidov. Hansen, Jan
K. Hughes, Adrian Lloyd 

Rødov. Jensen, Berit Helle Ingdal
K. Jensen, Henrik André 

Holmgaard
Rødov. Jensen, Ulla Vilsted

K. Justesen, Tim
Rødov. Jørgensen, Bo Mehl
Rødov. Jørgensen, Jan Mehl

K. Knudsen, Henrik Bahl
F. Lohmann, Carsten
K. Mudd, Felicity
K. Mulfeldt, Carmen Diana
F. Møller, Lars Stig

F. Sabinsky, Ronald
K. Schaumburg-Müller, Per 

Hedemann
Rødov. Sch jørring-Thyssen, Peter

F. Thomsen, Henrik Elton
F. Wellejus, Bent
F. Ziegler, Dorthe

/. ar
hr. Bennike

F. Bastiansen, Ilselil
Rødov. Bernscherer, Bitten
Hv.ov. Bollerup, Hanne

F. Brink-Larsen, Poul
Farum Frederiksen, Therése 

Rtsegaard Fanny
K. Hansen, Lavs Vilhelm
K. Hornbæk, Peter Kai
F. Jahn, Preben

Hv.ov. Jensen, Flemming Quist
F. Juhl-Schmidt, Anne

Birker. Krogh-Madsen, Vibeke
F. Larsen, Berit
F. Larsen, Jan Sondergaard

Ly.-Tå. Lisdorf, Helle Kruchov
F. Lund, Torben Erik
K. Stokkilde, Kim Michale
F. Thage, Mimi

Rødov. Tos, Vivian
K. Tølbøll, Søren
K. Wiese, Annette

1 br
frk. Wasmaier

K. Brank, Carsten
K. Cahnbley, Karen Margrethe
K. Christensen, Claus Kai
K. Egeberg, Torben Carstensen

Alb.lund Engmann, Jan Bendix
F. Franck, Tina
F Forsbøl, Carsten
K. Hansen, Marianne
K. Hansen, Søren Claus
F. Heitzmann, Joan

Glostr. Jacobsen, Kåre Hans Pallson
F. Jørgensen, Tina Sønderskov
K. Knudsen, Anne
F. Lebech, Steen

Ba.-Må. Orlien, Fin Vestergaard
K. Permin, Lise
F. Ramlau-Hansen, Anette
F. Rasmussen, Susanne Friis
F. Strøbye, Steen

Ba.-Må. Sørensen, Bente Hay
Rødov. Widenborg-Carlsen, Ann



21

1 er
hr. Bach

Hørsh. Abrahamsen, Niels
K. Bauch, Jeanette
F. Castle, John Edward
K. Dalfoss, Susanne Strandby
K. Emvig, Uffe Peter
F. Hansen, Charlotte Jill
K. Hansen, Helle
K. Hansen, Torben Aalekjær
F. Hastrup, Oluf
F. Jakobsen, Ulla Stampe
K. Kjeldsen, Lone
K. Kristensen, Jens Hedegaard
F. Lemming, Jørgen
K. Morthensen, Eske Frank
K. Nord, Michael
K. Runov, Jan
F. Schultz, Lisbeth
F. Thomsen, Pernille
K. Torp, Claus
K. Ubbesen, Lise
F. Weber-Hansen, Minna

2 ar
hr. Frahm

Glostr. Beckvitt, Jørgen
K. Boyer, Hanne
F. Brønnum, Jakob
F. Clausen, Max Staal
F. Deleuran, Philip
K. Eriksen, Jes Askbjerg
K. Everfelt, Henrik
K. Frederiksen, Mette
F. Holst-Christensen, Nina Pia
F. Jespersen, Lise Solveig
K. Larsen, Mogens Kleberg

Ly.-Tå. Lisdorf, Jens Kruchov
F. Lundgren, Torben
K. Olsen, Ralf Ploufmann
K. Pedersen, Torben
K. Poulsen, Klaus
F. Rasmussen, Anne
F. Rasmussen, Birthe
F. Rodholt, Jinnie
F. Worm, Pernille Susanne

2 hr
hr. Nyegaard

K. Clausen, Janne
F. Fagt, Hans-Henrik
F. Fox, Oliver Felix
F. Grüner-Pedersen, Stig
K. Kindtier, Niels Henrik
K. Larsen, André Honoré

F. Larsen, Jeanne Kate Talchow
Alb.lun. Madsen, Sten

K. Münther, Sven Axel Frijfelt
K. Nielsen, Lars Martin
F. Poulsen, Eva Pernille
K. Salmonsen, Vibeke
F. Schultz, Henrik
F. Theilgaard, Michael
K. Thomsen, Hanne

2 er
fru Tholstrup

K. Dalby, Ole
K. Ekström, Carl Chr. Ulrich

Hv.ov. Frost, Sonja Olga
F. Hansen, Helle Eckhoff
F. Hansen, Jesper Løth
K. Kauffmann, David Carl 

Chr. von
K. Kjeldsen, Hanne
K. Nielsen, Allan
K. Nielsen, Jette
K. Panduro, Peter
K. Ransfort, Bo

Allerød Rasmussen, Jørn Vistisen
Rødov. Schjørring-Thyssen, Jette

K. Werner, Lars Fogt
3 real
hr. Mikkelsen

K. Aundal, Lone
K. Balsløw, Anne Le
F. Brink-Larsen, Kirsten
K. Christensen, Benthe Svenstrup
F. Gertsen, Henrik
F. Gregersen, Lene
K. Giæsel, Peter
K. Hughes, Carsten John
K. Ipsen, Ken
K. Johansen, Claus Per
K. Lavrsen, Iron
K. Lihme, Henrik Mads
K. Madsen, Steen Trøjgaard
F. Mikkelsen, Linda Getreuer
F. Mortensen, Jakob Morten Treil
F. Outzen, Niels Erling
K. Rasmussen, Anne Charlotte

Patricia
K. Rasmussen, Jørgen Abildgaard
F. Ring, Erik
K. Sander, Berit Agnete
F. Simonsen, Jens
K. Schütze, Marianne Højby
K. Wiese, Christoph

Birker. Østrup-Møller, Stig Bjørnholt



22

1 s
frk. Evers

K. Blomberg, Charlotte
K. Bøg, Yvonne Yasmina
K. Enig, Nicolaj
K. Flindhardt, Michael Poul
F. Haase, Tina
F. Henningsen, Aksel Christian

Lance
K. Lavin, Liselotte
F. Møller-Christensen, Lars
F. Palludan, Ellen Bettina Reese
F. Steinbock, Jonna
K. Svendsen, Anette Bruhn

2 m
fru Elverdam

K. Andersen, Frank
F. Andersen, Jan Damkjær

Brønd. Barlach, Michael
F. Boiesen, Trine
K. Boyer, Richard
K. Brank, Flemming
F. Demeny, Robert Filtenborg

Hv.ov. Hansen, Eric
K., Hansen, Torsten
F. Hastrup, Lars
K. Kauffmann, Anne-Marie 

Caroline Louise von
Ba-Må. Orlien, Jess Vestergaard

K. Pech, Torben Stoklund
K. Petersen, Jesper Gudmond

Værl. Schmidt, Steffen
K. Schultz, Sune
F. Theilgaard, Christian
F. Thomsen, Mads Peter

2 sN
fru Høyer

F. Bredsdorff, Eva
F. Frederiksen, Tove Olrik

■ F. Haack, Eva Birgitte
Greve Hempel, Vivian Leena

F. Jensen, Anne Mette
K. Jensen, Mette Tvermoes
K. Matthiasen, Mette Elisabeth
K. Weinstein, Yvonne

2 mF
hr. Scharling

K. Andersen, Ole Molin
F. Buhl-Mortensen, Klaus

Gent. Buron, Liselotte
K. Halberg, Poul Ernst 

Hillerød.Hansen, Michael Reichardt
F. Jakobsen, Louise Stampe
K. Jensen, Hans-Jørgen Ravnsdal 

Birker. Krogh-Madsen, Henrik
F. Melchiorsen, Anne
K. Poulsen, Stig Karsten

Værløse Schmidt, Jan Eske
F. Stevner, Sten Kåre
K. Toft, Jens
K. Toft, Niels

Ly.-Tå. Østerby, Torben

3 sN
fru Toxværd

F. Andreasen, Dorte
K. Bengtsson, Merete
F. Castle, Annette Margaret Balslev
F. Christensen, Birgitte
F. Gable, Thomas

Tårnby Jacobsen, Lene Toft
K. Kauffmann, Harald Ernst

Chr. von
K. Kirk, Palle André

Herlev Kjersner, Lone
Herst. Kristensen, Anne Katrine
Hørsh. Mortensen, Ingrid Kristine

K. Nørregaard, Mads Peter
F. Olsen, Claus Arnold
F. Olsen, Jesper Arnold
K. Otto, Nina
K. Ubbesen, Thomas Kristian

3 mF
fru Bek

Rødovr. Albeck, Michael John
Solrød Dyhr, Gitte

K. Elgstrøm, Kell
F. Jensen, Henrik Balleby
F. Jensen, Morten Sten

Gent. Jørgensen, Ida Langermann
K. Larsen, Susanne Marianne
F. Leicht, Susanne Margrethe
K. Rasmussen, Preben
K. Rosenberg, Henrik
F. Schultz, Erik
F. Simonsen, Carsten Henning
F. Sindberg, Peter Skov

Herst. Tygesen, Kenneth Jørn
K. Unger, Birgit
K. Weile, Dorte
K. Winkel-Jensen, Henrik



23

Lærer- og elevorganisationerne

Lærerrådet
bygger på bestemmelserne i Undervisningsministeriets bekendt­

gørelse nr. 587 af 23. december 1969. Bestemmelserne er egentligt 
rene gymnasiebestemmelser, men vi anmodede omgående ministe­
riet om at vort lærerkollegium, der omfatter lærere, der under­
viser på et eller flere af alle tre skoletrin - underskole, reallinje 
og gymnasium — blev opfattet som et integreret lærerkorps. De 
nuværende medlemmer af ledelsen er overlærer fru Bodil Holbek, 
overlærer fru Inga Gjesager, adjunkt fru Inger Bek og lektor Chri­
stian Frahm. Valgberettigede medlemmer er alle fastansatte lærere 
i fuld stilling og lærere i halv stilling og med mindst to års an­
ciennitet.

Lærerrådet afgør indstillinger om forsøgsundervisning, undervis­
ningsmidler, større inventargenstande, fordeling af stipendier og 
principperne for gensidige vikartimer og vagttimer. Rådet skal 
endvidere høres om principperne for elevoptagelser, forholdsreg­
ler ved grovere disciplinære forseelser, antallet af klasser, time- og 
fagfordeling, stillingsopslag for så vidt angår fagkombination, 
budgetforslag, byggesager, årsprøver, vikartimer, ekskursioner og 
skolelokalernes anvendelse til andet formål.

Endvidere vælger lærerrådet repræsentanter til samarbejdsud­
valget, hvor de officielle forhandlinger med elevrådet foregår. 
Elevrådet er iøvrigt repræsenteret med observatører på lærerrå­
dets møder lige til lovens grænser. prapm^

Elevrådet:
Elevrådsarbejdet har for første gang i flere år været centreret 

om andet end at aflaste kontorets brevbunke. Efter længere tids 
strid med rektor og lærerne kort før jul i forbindelse med de nye 
kortere undervisningstimer opnåedes et for eleverne ønskeligt re­
sultat, morgensangen blev gjort frivillig. I forbindelse med før­
nævnte sag ønsker elevrådet at rette en tak til DGS (Danske gym­
nasieelevers sammenslutning) der var til stor hjælp. Et andet re­
sultat af førnævnte sag blev, at elevrådet besluttede at melde 
skolen ind i DGS.

I forbindelse med folketingsvalget i januar afholdtes et prøve­
valg 8-1-75. I november arrangeredes en bazar til fordel for 
Bangla-Desh, og så endelig i marts »var vi blevet så dygtige« at 
vi fik lov til at afholde en skolefest.

Administrationsgruppen og samarbejdsudvalget, der desværre 



24

hovedsageligt har bestået af elever fra 3.g, opfordrer de øvrige 
elever til at gå ind i elevrådsarbejdet, det er den eneste måde, vi 
kan beholde det vundne land på.

Administrationsgruppen.
Micael Albeck Henrik Rosenberg Claus Olsen Thomas Ubbesen 

Torsten Hansen Jens Simonsen Jacob Brønnum

Supplerende tilføjelse til elevrådets beretning afsnit 1:
Morgensangen ved Johannesskolen er stillet i bero for lr-3g, 

fordi Direktoratet for gymnasieskolerne og HF på forespørgsel har 
svaret skolen således i skrivelse af 21. januar 1975:

»I skrivelse af 16. december og 17. januar 1975 har Johannesskolen anmodet 
om en udtalelse fra direktoratet for gymnasieskolerne og HF om retsgrund­
laget for afholdelse af morgensang.

Under henvisning hertil skal direktoratet anføre, at spørgsmålet efter direk­
toratets opfattelse bør finde sin afgørelse efter beslutning i skolens samar- 
mbejdsudvalg, idet spørgsmålet om afholdelse af morgensamling, morgensang 
m. v. anses for omfattet af bestemmelsen i bekendtgørelse nr. 338 af 12. juli 
1972 om lærerråd, lærerforsamlinger og samarbejdsudvalg ved private gym­
nasieskoler m.m. § 14 stk. 2.

Det bemærkes, at bekendtgørelsens område alene omfatter gymnasieafdelin­
gen med tilknyttet realafdeling, jfr. gymnasielovens § 1, men ikke hovedskolen«.

P. D. V.
(sign.) C. E. Lautrup 

fuldmægtig

Skolens bestyrelse og rektor har det synspunkt, at Johannessko­
len som institution selv bestemmer over sin morgensang, og skolens 
jurister i bestyrelsen har taget direktoratets fortolkning op til 
vurdering.

Sagen berører principielt spørgsmålet om privatgymnasiernes 
frihed til at være skoler med egne ansigter.

J oh anne s skolens bordtennisklub
I sæsonen 1974/75 har klubbens hold klaret sig over forvent­

ning i turneringen. For alle tre tilmeldte hold blev det til anden­
pladser i deres respektive rækker. Klubben har for første gang 
afholdt klubmesterskab, som blev vundet af Steen Strøbye foran 
Allan Nielsen 2cr og med Mads Thomsen Im på trediepladsen.

Forældre eller elever, som har interesse for bordtennis, kan ved 
henvendelse til L. Iversen få yderligere oplysninger om klubben.

L. Iversen.



25

Årsberetning for Johannesskolens skakklub
Johannesskolens skakklub havde i år 3 hold med ved Skoleme­

sterskaberne for København. Desværre lykkedes det ikke i år for 
1. holdet at kvalificere sig til finalen (vi håber og regner med bed­
re held næste år).

Henrik Petersen, 5b, har været til OM i Odense, hvor han pla­
cerede sig godt. Henrik har ligeledes deltaget i et holdstævne i 
Århus, hvor der deltog hold fra Göteborg, Århus, Hamborg og 
København.

Vi takker for rektors velvilje.
Pkv

Preben Boldt.
Årets begivenheder

Besøg på skolen
Fagkonsulent, Ikt. H. Harmer, overværede prøverne i praktisk 

pædagogik 9/10 og 11/12.
3 elever fra »Den rejsende højskole« i Ulfborg, Søren Hofdahl, 

Lars Michael Olsson og Karin Tarp, besøgte skolen 16.1 for at 
danne sig et indtryk af vore elevers viden om økonomisk krise, 
partipolitik og arbejdsløshed. De fik en time med Ibr, som såvel 
bestod »prøven«.

Forårskoncerten 18/3 overværedes af hr. organist Preben Meile 
som repræsentant for undervisningsministeriet.

Besøg
på musæer, udstillinger, institutioner og virksomheder.

Danmarks tekniske
Højskole

Folketinget

Frederiksberg bibliotek

Frihedsmusæet

Louisiana

3mF (24.4 I. Bek): Forelæsninger og 
Nulenergihuset

7ab (22.8 L. Orsell)
6a (2.12 L. Iversen)

5b (7.11 B. Holbek)

7ab (i maj L. Orsell)

2 + 3g (30.9 L. Sæverud): Japansk 
udstilling
2g (7.4 L. Sæverud): udstilling fra 
Moderna Musæet, Stockholm



26

Musikhistorisk 
museum

3sN (12.3 H. Enig)

N ationalmuseet Ibr (13.2 L. Iversen): Vikingetid

Nationalmuseet, Brede 7a (22.10 L. Orsell): Den hvide gud
7b (24.10 L. Orsell). Den hvide gud

Toms fabrikker 2abcr (18.9 L. Iversen, J. Nyegaard)
3a (28.1 G. Warberg)
4a (26.5 B. Holbek)

T øjhusmuseet 6a (11.11 L. Iversen)

V ikingeskibsmuseet, 
Roskilde

Ibr (12.3 L. Iversen)

Zoologisk have 4b (10.9 S. Bentzen, V. Frederiksen)
2b (20.9 L. Orsell)
5a (28.10 H. Johansen)

Endvidere har 5b og 6b været på tur til Lund med besøg på »Kul­
turen« (29.8 C. Holst-Christensen, I. Gjesager og to forældre: fru 
Wolstrup og fru Petersen), og 2abcr har været på kirketur til 
Ledøje, Smørum og Måløv (18.9 L. Iversen, J. Nyegaard).

Ekskursioner
Is og 2mF forventes at komme på 2 geografiske og geologiske 

ekskursioner på Sjælland efter Påske (C. Frahm).

Erhvervs- og studievejledning
Vejledningen varetages af adj. S. W. Scharling for gymnasiet 

og 1. L. Iversen for realafdelingen.
3r har været i erhvervspraktik 3-7.2, og 2 + 3g til studieoriente­

ringsaften på Set. Jørgens gymnasium.
Fra Arbejdsdirektoratet er udleveret: »Grenvalget i gymnasiet« 

og »Studie- og erhvervsvalget« 1—2. Endvidere er Vibeke Bjernum: 
»Kortfattet Studieteknik for HF og Gymnasiet« blevet anvendt.

30.1 afholdtes et orienteringsmøde om gymnasiets indretning 
for 2+3r med forældre og med deltagelse af gymnasiets lærere. 
Mødet var tilrettelagt af adj. L. Bennike.



27

Festlige arrangementer
Luciadag - 13/12 - hvor lysene tændes til minde om en kristen 

jomfru, som led døden for sin tro, og hvor lysene tillige tænder 
håb i vinternatten i det mørke Norden - fejredes ved morgen­
sang af piger fra 5a og b i et smukt optog med sang og lys. Siden 
drog de syngende i procession ud i klasserne.

19/12, dagen før juleafslutningen, var der dans om juletræ for 
alle klasser, og 3g havde arrangeret julefrokost i en god times tid 
med invitation til de af deres lærere og andre af skolens personel, 
som kunne deltage.

Ved julegudstjenesten 20/12 i Set. Markus kirke læste sogne­
præst Ole Gotfredsen juleevangeliet. Gymnasiekoret sang J. S. 
Bach: »Jesus, hjertets lyst og glæde« og Cesar Frank: »Panis An- 
gelicus«, hvis basunsolo blev udført af Frank Andersen, Im. Birgit 
Unger, 3mF, sang »Barn Jesus i en krybbe lå« (N. W. Gade, H. C. 
Andersen) og den sicilianske folkevise »O sanetissima«. Som præ­
ludium sang piger fra 5a og b tostemmigt: »En rose så jeg skyde« 
(M. Prætorius). (Indstudering: Stud. mag. Jørgen Hansen). Af 
fælles salmer blev der sunget: »Det kimer nu til julefest«, »Dejlig 
er den himmel blå«, »Et barn er født i Bethlehem« og »Glade jul, 
dejlige jul«. Orgel: Ikt. H. Enig.

Fastelavnsmandag var der mange festlige udklædninger hos ele­
verne i 1-3 klasse, som livligt slog katten af tønden i gymnastik­
salen. Som sædvanligt var der boller til alle på skolen.

Johannesskolens forårskoncert afholdtes tirsdag den 18. marts 
kl. 19,30 i Håndværkerforeningens smukke festsal med følgende 
program:
Fællessang: 3 vers af »Som en rejselysten flåde«.
William Byrd (1543-1623): Non nobis Domine
Thomas Weelkes (157?—1623): Late in my rash accounting
Thomas Morley (1557—1603): It was a lover and his lass
Malvina Reynolds: Morningtown Ride, arr. af Mads Nørregaard 

og Harry Enig, klaver: Mads Nørregaard 11 IsN, guitar: Poul 
Halberg HmF
Store Gymnasiekor

DE GO’E GAMLE DAGE: Eva Haack, Mette Tvermoes IIsN, 
klaver: Kjeld Nørregaard, basguitar: Mads Nørregaard

TOPHAT, jazzballet udført af piger fra 2. real.
Instruktion: Doris Nielsen



28

ECANNABINODE, komposition og akustisk guitar, Poul 
Halberg, 11 mF

Amboise Thomas (1811-1896): Af Mignon: »Kender du lysets 
land?«

George Bizet (1838-1875): Af Carmen: »L’amour est un oiseau 
rebelle« (Habanera), Birgit Unger IIImF, Harry Enig

Friedrich Kuhlau (1786-1832): Drikkevise af Lulu
Klaus Brinch: Snemand Frost (Halfdan Rasmussen)
Poul Halberg: Opus sine nomine
Klaus Brinch: Forår i træbenet

Lille kor, Mads Nørregaard, bas, Poul Halberg, guitar

John Denver: Leaving on a Jet Plane
Traditional: Amazing Grace (arr. Judy Collins)

Felicity Mudd, 7b, Mette Tvermoes, IIsN, Mads Nørregaard, 
Poul Halberg

Folkemelodi: Den sømand han må lide (Oluf Ring)
Hans Hansen: Opvåvni (Mads Hansen, arr. Oluf Ring)
Svend Asmussen: Oh what a day (Arr. af Mads Nørregaard og

Jørgen Hansen)
Mads Nørregaard, Poul Halberg, Store Gymnasiekor

Koncerten blev arrangeret og ledet af lektor Harry Enig i sam­
arbejde med stud. mag. Jørgen Hansen og elever.

Koncerten overværedes af undervisningsministeriets repræsen­
tant, organist Preben Meile.

Bagefter var der dans til kl. 24.

Onsdag d. 7/5 samles 3g og deres lærere til morgenkaffe kl. 8. 
Herunder vil spændingen om det mundtlige eksamensskema blive 
udløst.

Tilsvarende vil 3. real på sidste skoledag samles med deres læ­
rere til morgenkaffe kl. 8. Dagen kan først bestemmes, når mini­
steriets eksamensskema foreligger.

Fredag d. 13/6 er der afslutning som anført i indbydelsen på 
årsskriftets side 2.



29

Fredag d. 20/6 kl. 9 afholdes translokation og dimission for 
2. real, 1. og 2.g samt afgangsklasserne 3. real og 3.g.

Ved slutningen af sidste skoleår og i dette har der været føl­
gende klassearrangementer:

Lørdag d. 25. maj 1974 var 3a med en del forældre og 1. G. Warberg på en 
god heldags »familieskovtur« til Lyngbysøerne.

28.8 var 7a og ol. L. Orsell i Tivoli om aftenen.
16.12 holdt viceinspektør C. Holst-Christensen og 5b julestue, og 19.12 be­

søgte 3b og nogle forældre 1. B. Tommerup.
15.4 var 2a på tur med fritidspædagog Vibeke Frederiksen og 1. L. Willad- 

sen, og senere på året vil ol. L. Orsell med 2b på udflugt og holde klassefest 
med 7a.

Forældremøder
Fra 18/9 til 20/2 er der afholdt 22 klasseforældremøder i 1-7 

klasse og 1-2 real, og fra 13/1 til 5/2 er der afholdt 4 forældre­
møder for resten af skolen.

Den 20-23/1 var forældredage for 1-5 klasse. Ikke få forældre 
overværede undervisningen og fik i pavsen en hyggelig snak over 
en kop kaffe på lærerværelserne.'

Klasselærerne og viceinspektør Christa Holst-Christensen har 
varetaget disse møder.

Derudover har der d. 6/2 været holdt rejsemøde for 6a med 
henblik på en tur efter 7. kl.

Efter patronatets enstemmige godkendelse på patronatsmødet den 
17. marts 1972 gælder følgende

VEDTÆGTER 
for

Forældrerepræsentantskabet ved 
»Den selvejende institution Johannesskolen«

§ 1
Forældrerepræsentantskabet har til formål at medvirke til det bedst 

mulige samarbejde mellem skolen, dens lærere, elever og forældre, 
særlig med henblik på at håndhæve Johannesskolens formål og dens 
statutter.

§ 2
1. Forældrerepræsentantskabet består af 1 repræsentant for hver 

klasse i hovedskolen og eksamensskolen.
2. Som repræsentant eller suppleant for denne kan vælges enhver, 



30

der er indehaver af forældremyndigheden til en elev på Johannes­
skolen.

3. Repræsentantens mandat bortfalder med ophøret af elevens til­
hørsforhold til skolen, og suppleanten indtræder som repræsen­
tant. '

4. Repræsentanten varetager den enkelte klasses generelle inter­
esser over for skolens ledelse og lærere.

§ 3
1. Valg af repræsentanter og suppleanter for disse finder sted hvert 

år i september måned.
2. Valg finder sted på forældremøder, der indkaldes af skolens rektor 

med mindst 8 dages varsel.
3. Valg af repræsentanter og suppleanter sker klassevis og ved sim­

pelt flertal.
4. En repræsentant eller suppleant kan kun repræsentere een klasse.
5. Begge forældre til en eller flere elever i Johannesskolen har ret 

til at deltage i valghandlingen, men har kun een stemme at afgive 
pr. barn.

6. Deltagelse i valghandlingen kan kun ske ved personligt frem­
møde.

7. Valg til repræsentant eller suppleant kan ske uden personligt 
fremmøde, såfremt den pågældende skriftligt har erklæret sig 
indforstået med valget.

8. Ingen på Johannesskolen ansat person kan vælges til repræsen­
tant eller suppleant.

§ 4
1. Snarest muligt, efter at det i § 3 omhandlede valg til Johannes­

skolens repræsentantskab har fundet sted, indkalder skolens rek­
tor repræsentantskabet for henholdsvis hoved- og eksamensskole 
til møde med angivelse af dagsorden for mødet.

2. På 1. møde i repræsentantskabet udpeger repræsentanterne for 
henholdsvis hovedskolen og eksamensskolen en talsmand og en 
suppleant for denne for hver af skolerne.

3. Såfremt der samtidig med valg til repræsentantskab skal ske valg 
af patronatsforældrerepræsentanter og suppleanter for disse, ind­
træder talsmændene og disses suppleanter i patronatet som hen­
holdsvis forældremedlemmer og suppleanter for disse for en 2- 
årig periode, jfr. statutterne for Johannesskolen, § 3.

4. Talsmanden varetager den pågældende skoleafdelings interesser 
over for skolens ledelse og lærere samt patronatet.



31

§ 5
1. Repræsentantskabet kan indkaldes til møde af skolens rektor og 

skal indkaldes af talsmændene for de to skoleafdelinger, såfremt 
25 % af klasserepræsentanterne skriftligt fremsætter anmodning 
herom.

2. Indkaldelse skal normalt ske med mindst 8 dages varsel.

5 6
Skolens rektor og patronatets medlemmer skal underrettes om tid 

og sted for alle repræsentantskabsmøder og har ret til at overvære 
disse. Endvidere har en lærerrådsrepræsentant ret til at overvære 
møderne.

§ 7
1. Til ændring af §§ 1, 4, 6 og 7 i nærværende vedtægter kræves, at 

75 % af samtlige repræsentanter er til stede og stemmer for æn­
dringsforslaget, samt at dette efterfølgende godkendes enstemmigt 
af patronatet.

2. Til ændring af §§ 2, 3 og 5 kræves, at mindst 75 % af repræsen­
tanterne er til stede, og at ændringsforslaget vedtages med simpelt 
flertal.

Møde til valg af klasseforældrerepræsentanter fandt sted 2.9.74, 
og de valgte repræsentanter mødtes 9.9.

Ved det første møde samledes man i gymnastiksalen, hvor rek­
tor indledte med særligt henblik på orientering af nye forældre. 
Valgene foregik derefter i de respektive klasser.

Forældrerepræsentation
På forældremødet den 2. september 1974 valgtes flg.

FORÆLDREREPRÆSENTANTSKAB

Følgende valgtes dels som repræsentanter dels som suppleanter:

Repræsentanter:
la Overassistent, fru 

Röchen Christensen 
Borgm. Godskesens plads 3 
2000 F. Tlf. 46 11 00 
dag: 192021 lok.74

Suppleanter:
Husmoder, fru Bente Th. Nedergaard
Kleinsgade 6, 1976 V
Tlf. 39 85 24



32

lb Hr. distriktschef Jørgen Biering 
Danas vej 42, 2tv, 1910 V 
Tlf. 21 70 04

2a Husmoder, fru Aase Bjørn 
Søndre allé 39, 2500 Valby 
Tlf. VA 1454

2b Fysioterapeut, fru Agi Schiønning 
LI. Strandvej 8C, 4.
2900 Hellerup
Tlf. 10 42 24

3a Redaktør, fru Helle Wolstrup 
Nr. Søgade 7, 1370 K 
Tlf. 14 00 85

3b Fru Karen Mønsted Pedersen 
Kingosgade 15, st.tv.
1818 V. Tlf. 21 25 11

4a Dagplejemor, fru Kirsten Østerby 
Wienervej 22, 2830 Virum 
Tlf. 85 42 26

4b Fru Inga Jørgensen 
Jul. Thomsensgade 22, 1974 V 
Tlf. 39 33 40

5a Fru Linda Larsen 
Solsortevej 89, 2000 F 
Tlf. 34 41 52

5b Husmoder, fru Martha Petersen 
Valby Langgade 21B
2500 Valby
Tlf. VA 3562

6a Hr. fuldmægtig Henrik Wanscher 
Godthåbsvej 111, 2000 F
Tlf. 10 38 05/12 37 17

6b Afd.leder, fru Ulla Petersen
Ved Bellahøj 15, 13
2700 Brønshøj
Tlf. BE 8476 (144665 lok. 274)

Hr. lektor Jørgen Aske Dam 
Forhåbningsholmsallé 14, 1904 V 
Tlf. 31 87 32

Overassistent, fru Grete Elton Thomse
Sdr. Fasanvej 43, 3, 2000 F
Tlf. FA 440

Hr. direktør Arne Sabroe
Åboulevarden 4, 2200 N
Tlf. 37 24 35

Statsaut. ejendomsmægler, fru
Bente Kjølhede
Tibberupvej 9, 2650 Hvidovre
Tlf. 78 27 45 - 11 22 10

Hr. fotograf Paul Lerwick Theisen
Peter Bangsvej 76, 2000 F
Tlf. GO 6280

Lægesekretær, fru Lise Friis Hansen
Vesterbrogade 57, 1620 V
Tlf. 31 41 75

Hr. direktør Axel Kjeldsmark 
C. F. Richsvej 99A, 2000 F 
Tlf. GO 7209

Hr. ingeniør Preben Pold 
Madvigsallé 7, 1829 V 
Tlf. 21 44 08

Redaktør, fru Helle Wolstrup 
Nr. Søgade 7, 1370 K 
Tlf. 14 00 85

Hr. V. Søndergaard 
Sundevedsgade 2,2, 1751 V
Tlf. 35 00 80

Hr. civilingeniør H. H. Gotfredsen 
Rahbeks allé 24, 1801 V
Tlf. 21 39 99 (11 33 38)



33

7a Reklamekonsulent, fru 
May Hasager
Bangsbo plads 49, 2720 Vanløse
Tlf. 74 10 14

7b Hr. regnskabschef 
E. Elton Thomsen 
Sdr. Fasanvej 43, 2000 F 
Tlf. FA 440

lar Hr. urmagermester Tage Hansen 
Fuglsang allé 67, 2700 Brh.
Tlf. 60 26 08

Ibr Hr. pastor Poul Jacobsen 
Byparkvej 100, 2600 Glostrup 
Tlf. 96 74 03

ler Hr. politimester Hans Lemming 
Falkoner allé 116B, 2000 F 
Tlf. 37 00 80

2ar Hr. redaktionssekretær 
Flemming Everfelt 
Vigerslevvej 76A, 2500 Valby 
Tlf. VA 9257

2br Lærer, fru Bodil Fagt 
Nyelandsvej 98, 2000 F 
Tlf. GO 1560

2cr

3r Hr. kontorchef 
Knud Østrup Møller 
Ved Bellahøj 22, 9, 2700 Brh.
Tlf. BE 8736

ls Fru Lis Møller-Christensen 
Duevej 20, 4, 2000 F 
Tlf. FA 6382

Im Hr. exam, tandtekniker 
Walther Petersen
Valby Langgade 21B, 2500 Valby 
Tlf. VA 3562

Fru Karen Rønne 
Fordresgaardsvej 24, 2400 NV
Tlf. 19 43 89

Hr. formand Otto Mehl Jørgensen 
Leopardvej 17, 2610 Rødovre 
Tlf. 70 05 17

Fru Vibeke Lund
H. C. Ørstedsvej 38, 3, 1879 V
Tlf. 24 79 42

Husmoder, fru Inge Heitzmann 
Sdr. Fasanvej 22, 2, 2000 F 
Tlf. 46 44 15

Korrespondent, fru Jytte Dalfoss 
Kærsangervej 21, 2400 NV 
Tlf. 34 93 08 efter kl. 16

Fru Else Lundgren
C. F. Richsvej 24, 2000 F
Tlf. GO 6333

Talepædagog, fru Vibeke Bernscherer 
Tårnvej 22, 4, 2610 Rødovre
Tlf. 41 18 54

Fru E. Østrup Møller
Ved Bellahøj 22, 9, 2700 Brh.
Tlf. BE 8736

Hr. direktør Ib Møller-Christensen 
Duevej 20, 4, 2000 F
Tlf. FA 6382



34

2sN Hr. ekspeditionssekretær 
J. U. Bredsdorff 
Norsvej 6A, 1916 V 
Tlf. 21 15 35

Fru Hanna Bredsdorff 
Norsvej 6A, 1916 V 
Tlf. 21 15 35

2mF Hr. chefinspektør 
Kaj Erik Østerby 
Wienervej 22, 2830 Virum 
Tlf. 85 42 26

3sN 

3mFHr. afdelingsleder Ib Winkel
Vesterfælledvej 1A, 1, 1750 V
Tlf. 31 66 34

Ved klasserepræsentantmødet 9.9.74 indledte rektor til en drøf­
telse af eller orientering om flg. punkter: latintilmeldingen i 2real, 
adgangen til at være inde i frikvartererne, vandreklasser, brand­
sikringen af skolen, træsko på skolen, rygning på skolen, forskellig 
elevproblematik, herunder elevers ophold på hjørnet af Markus 
allé. Derefter valgtes for 2 år repræsentanter med suppleanter til 
skolens patronat (se side 3).

Fællestimer for z. og 3. g
Se under teater.

Frivilligt elevarbejde
Ordblinde- og støtteundervisning:
er varetaget af ol. L. Orsell i 5 ugentlige timer.

Musik:
Gymnasiekoret har øvet tirsdag aftener vinteren igennem under 

ledelse af Ikt. H. Enig og stud. mag. Jørgen Hansen. Det bør skri­
ves -i hvert fald een gang i et årsskrift - at fru Enig laver lagkager 
til disse aftener.

Foruden i skolens tjeneste har koret medvirket ved den kgl. 
livgardes festgudstjeneste den 19. december i Garnisonskirken, 
hvor man sang J. S. Bach: Jesus, hjertets lyst og glæde, fra kantate 
147, og Cesar Frank: Panis Angelicus. Fra Messe Solemnelle.



35

Sløjd:
Ca. 55 elever af begge køn har uden for skoletiden arbejdet i 

sløjdkælderen under tilsyn af sløjdlærer A. Agger.

Idræt:
Under ledelse af Ikt. Th. Garvig har der været frivillig gymna­

stik for drenge onsdage og torsdage fra 14-15 i Hermeshallen. 
Pigerne har lejlighedsvis trænet under ledelse af adj. H. Toxværd.

Pigerne fra 2abcr deltog under ledelse af Doris Nielsen med 
opvisningen Tophat i Albertslundhallen lørdag d. 5.4.75.

Andet:
3sN har skrevet en temastil og besvaret et spørgeskema til brug 

for en eksamensopgave i dansk ved Københavns universitet under 
emnet »Skolestil og didaktik« udarbejdet af Eva Stuhr Johansen 
og Bente Mejlhede Christensen.

Indsamlinger
På Kræftdagen den 17. september 1974 deltog eleverne fra 6. 

og7. klasserne i mærkesalget og opnåede at indsamle 8.148,00 kr. 
(G. Jelstrup).

Den 6. december var elever fra 5. og 6. klasse på gaden med 
Børnenes julestjerne og solgte for kr. 9.576,30. (I. Gjesager).

Som resultat af elevrådets bazar til fordel for Bangla-Desh kun­
ne 2.530,15 kr. sendes til »Red Barnet«.

1 0.10 havde 1 aber arrangeret avisindsamling til fordel for lejr­
skolen. Den indbragte 1.275,25 kr. (L. Iversen).

Idrætsstævner
Ved de »Københavnske gymnasieskolers boldspilstævne« 17.9. 

1974 vandt 2g drenge Københavnsmesterskabet i basketball. 3g 
drenge stillede op i volleyball, men nåede ikke igennem, lg+3 
real piger og 2g piger nåede heller ikke igennem i volleyball.

I »Landsbasketturneringen for drenge« 1974 nåede yngste hold 
frem til semifinalen.

Ved »Københavnske skolers idrætsdage« 1974 placerede skolen 
sig således: Ireal drenge vandt basketballturneringen. Et hold fra



36

7 . klasse nåede frem til finalen. Et hold 2. real drenge nåede frem 
til finalen i håndbold.

Lejrskole
I ugen 21-26/4 afholdes lejrskole for laber i Sydslesvig med 

Christianslyst som fast station. Følgende lærere deltager: J. Bach 
(geo. da. hist.), L. Iversen (hist.), V. B. Mikkelsen (bio.), Doris 
Nielsen (gy.), Anna-Lisa Wasmaier (ty., da.) og antagelig rektor.

Studiekredsarbejde
3sN har deltaget i 2 studiekredse:

Torsdage 7.11-23.1 med engelsk intonation som emne (K. Evers), 
og torsdage 30.1-1.5 med Bertolt Brecht som emne (L. Matthia- 
sen).

Elevrejser
Eva Bredsdorff 2sN var Johannesskolens repræsentant i en 

studierejse til Sverige arrangeret af »Foreningen Norden« i dagene 
17.-30. august 74 for et begrænset antal danske, norske og finske 
gymnasiaster. Om rejsen skriver hun: »Turen viste os ikke alene 
Sveriges skønne natur, men gennem fabriks- og museumsbesøg samt 
foredrag fik vi en bred orientering om Sverige af idag. Foruden 
dette gav rejsen os en mulighed for at lære ikke alene svensk, men 
også norsk og finsk sprog og mentalitet at kende. Det var en meget 
interessant og morsom tur, som jeg er glad for at have deltaget i«.

3—5.10.74 var 2sN med adj. H. Toxværd og hendes mand på 
årets Berlintur.

I efterårsferien var Ikt. Th. Garvig og adj. L. Bennike med ele­
ver fra 3g på flytur til Paris.

24.2—3.3 1975 var 2mF og 2sN på studierejse til Rom med adj. 
K. Tholstrup og adj. S. W. Scharling m. frue. Programmet var 
koncentreret om mindesmærker fra oldtiden og tidlig kristen tid.

Teater
Torsdag d. 19. september var 1-5 klasse i Ungdommens Teater 

til børneforestillingen »De blodrøde pirater«.
Mandag d. 7. april er der reserveret billetter til samme klassetrin 

til »Den gyldne nøgles hemmelighed«.



37

Gymnasiet har overværet følgende generalprøver på Det kgl. 
Teater:

3/9 August Strindberg: »Erik XIV«.
5/12 Peter Schaffer: »Hesteguden«.
15/2 Paul Forster: »Elisabeth« (dog kun 2. og 3.sN).
Endvidere har der været arrangeret følgende teaterbesøg i »Co- 

mediehuset«:
Pablo Neruda: »En drøm om frihed«.
Ole Sarvig: »Sejlads« 

samt til
Gounods opera »Faust«.
Mange elever har benyttet sig af ARTE’s tilbud om billige tea­

terbilletter til de private teatre og har set »Kaktusblomsten« (ABC 
Teatret), »Cancan« (Det ny Teater), »The Rocky Horror Show« 
(Gladsaxe Teater), »Fremad« (Folketeatret) samt »Den dag paven 
blev kidnappet« (Det ny Scala).

Af større samlede arrangementer kan nævnes: '
Ibsens: »Gengangere« (Bristol)
Moliere: »Den gerrige« (Folketeatret)
Strindberg: »Frøken Julie« (Det ny Teater).

K. Evers.

3.10 overværede 6b arbejdsprøven på »Det lykkelige Skibbrud« 
(T. Erritzøe).

29.10 var 7a til »Prins Piwe« (Grand) (L. Orsell), og
11.3 så ler filmen »Lad os være« (Grand) (T. Erritzøe).

Eksamensopgivelser 
udleveres i duplikeret form til elever og censorer.



38

Meddelelser til hjemmene

Adresseforandring m. v.
I tilfælde af bopælændring, navneforandring, adoption m. m., 

forandring af telefonnummer og kommuneskifte — hvadenten det 
gælder hjemmet, (værgen) eller eleven alene — skal skolens kontor 
omgående have skriftlig meddelelse om den skete ændring.

De forskellige refusionsordninger og de jævnlige statistiske ind- 
beretninger kræver, at skolen altid er ajour med, hvilken kom­
munes folkeregister eleven er tilmeldt.

Erstatningspligt
Hvis en elev forsætlig eller i unødvendig kådhed beskadiger 

skolens inventar, vinduer, dørbeslag o. lign, har eleven (hjemmet) 
erstatningspligt.

Forældredage
I skoleårets løb bliver bliver forældrene til 1.—5. klasse ind­

budt til at overvære undervisningen. Eleverne modtager en med­
delelse til hjemmet med nærmere oplysninger om tidspunkterne.

Fripladser
Der henvises til afsnittet »Økonomisk bistand«.

Fritagelser og forsømmelser t
Såfremt en elev ønskes fritaget fra gymnastik, må hjemmet 

skriftligt meddele skolen dette for en uge ad gangen. Hvis frita­
gelsen skal vare over 4 uger, må eleven på skolens kontor afhente 
en særlig blanket, der skal udfyldes af elevens (hjemmets) læge.

Ekstraordinær fritagelse for undervisning i almindelighed kan 
kun gives, såfremt eleven i forvejen har indhentet tilladelse hos 
rektor eller hans stedfortræder.

Har en elev forsømt skolen, skal eleven på første fremmødedag 
medbringe en seddel fra hjemmet med oplysning om årsagen til 
forsømmelsen. Elever, der er fyldt 18 år (eller har indgået ægte­
skab) kan dog selv afgive en skriftlig erklæring om årsagen til fra­
været. Skolen er i særlige tilfælde berettiget til at kræve doku­
mentation.

Frokostpause
Af sundhedsmæssige og pædagogiske grunde ønsker skolen, at 

samtlige elever i de klasser (1. kl.—2. real), der er under tilsyn af 



39

klasselæreren i spisepausen, spiser medbragt mad og/eller frugt. I 
spisepausen skal disse elever opholde sig i deres klasseværelse og må 
ikke færdes i skolens gårde, da der ikke er behørigt tilsyn af nogen 
gårdvagt, før der bliver ringet ud.

Gymnastikdragter
Drenge: Kornblå trøje med korte ærmer samt skolens mærke, 

korte hvide benklæder, hvide gymnastiksko af lærred med gummi­
sål, sorte sokletter. Til udendørssæsonen hvide sko med gummi­
såler. Ønsker eleverne træningsdragt til udendørs brug, skal denne 
helst være sort.

Drengenes gymnastikdragter kan købes hos »Poul Holm«, Silke­
gade 11, tlf. 12 11 22.

Piger: 2.-7. klasse rød dragt og hvide skindsko. 1.—3. real, 1.-3. 
g sort dragt og sorte skindsko. Om sommeren hvide sokker og 
tennissko.

For 1. real til 3g anbefales bluse og shorts til udendørs brug.
Ønsker eleverne træningsdragt til udendørs brug, skal denne 

helst være sort.
Pigernes gymnastikdragter kan købes hos »Poul Holm«, (adres­

se og telefon som ovenfor anført).
Gymnastiktøjet kan opbevares på skolen, når der anskaffes en 

dertil egnet pose, men skolen kan ikke påtage sig ansvar for be­
skadigelse eller bortkomst.

Alt skal være tydeligt mærket med elevens navn og klasse.

Indbetaling af skolepenge
Ved de månedlige indbetalinger til skolen bedes de girokort, som 

eleverne får med hjem fra skolen den sidste skoledag i hver ma­
ned, benyttet. I fald der gireres fra egen girokonto eller fremsen­
des check, skal man indtrængende anmode om, at elevens nr. og 
klasse er anført på talonen eller i følgebrevet.

Konfirmationsforberedelse
I Frederiksberg provsti finder konfirmationsforberedelsen sted 

efter kl. 15.
I de københavnske sogne finder den sædvanligvis sted mandage 

og torsdage imellem kl. 13 og 15, hvorfor der ved skemalægningen 
for 7. klasse så vidt muligt tages hensyn hertil.

Eleverne har uden ansøgning fri om mandagen efter deres kon­
firmationsdag.



40

Mælkesalg
Eleverne har mulighed for at købe mælk på skolen, hertil be­

nyttes mælkemærker, som købes på skolen i ark på 10 mærker.

Mærkning af tøj
Da mange elever bærer de samme initialer, er det nødvendigt 

at børnenes tøj, især overtøj, regnfrakker, tørklæder o. lign, er 
mærket med elevens fulde navn og klasse.

For bortkomne værdigenstande kan skolen ikke påtage sig no­
get ansvar.

Skolens ordensregler
Skolens ordensregler kan sammenfattes i følgende:
Eleverne skal følge de af rektor i samarbejde med lærerrådet, 

forældrerepræsentationen og elevrådet givne regler og anvisninger 
for ophold i og ved skolen.

Sammenstimlen af elever ud for skolen og på de nærmeste hjør­
ner er ikke tilladt, evt. tobaksrygning i skoletiden må kun finde 
sted på de anviste pladser uden for bygningerne. I det hele er det 
skolens ønske, at dens elever repræsenterer den vel overalt.

Skolens ringninger
7,55 indringning for mor■genhold
8,00- 8,45 1. time
8,45- 8,55 morgensang
8,55- 9,40 2. time
9,40- 9,50 frikvarter
9,50-10,35 3. time

10,35-10,45 frikvarter
10,45-11,30 4. time
11,30-11,45 spisepause i klasserne 2.kl-2r
11,45-12,00 frikvarter
12,00-12,45 5. time
12,45-12,55 frikvarter
12,55-13,40 6. time
13,40-13,50 frikvarter
13,50-14,35 7. time

Elever fra 3g har normalt lov til at forlade skolen i frikvarte­
rerne for at gå en tur. Det samme gælder for elever i 3r, 1. og 2.g 
i frikvarteret 11,30-12,00. De samme klasser har lov til at være 



4i

inde i frikvartererne under forudsætning af passende orden i og 
udluftning af klasseværelserne.

Ved regnvejrsringning: 3 lange og 3 korte ringninger i serie, 
skal alle skolens elever blive i klasserne i frikvarteret efter ring­
ningen. Sker ringningen i et frikvarter, går man ind.

Ved brandalarm: een fortsat ringning, evt. mundtlig besked, 
følges klasserne af deres lærere ad nærmeste farbare nedgang, idet 
klasserne fra de øverste etager - så vidt det er muligt - passerer 
først. I »gymnasiegangen«, nr. 5—9 i stueetagen, kan det under 
særlige omstændigheder blive nødvendigt at forlade klasserne 
gennem vinduerne, bedst gennem nr. 8, hvor der udenfor er et lidt 
lavereliggende tag at springe ned fra. HUSK: at lukke alle døre!

Seksualundervisning
Da der i biologiundervisningen i 7. klasse indgår nogle timer 

med seksuallære, herunder omtale af de forskellige former for 
prævention, tilgår der hvert år de pågældende elevers hjem en 
skriftlig forespørgsel om forældrenes (værgens) stillingtagen til 
elevernes deltagelse i disse timer.

Smitsomme sygdomme
Såfremt et hjem bliver ramt af smitsomme sygdomme, f. eks. 

kighoste, skarlagensfeber eller lign., bedes man omgående med­
dele skolen dette, af hensyn til de andre elever i klassen. Ved visse 
sygdomme kræves en attest for overstået smittefare fra hjemmets 
læge.

Skolesundhedsplej en
Skolen har sundhedsplejerske og læge fælles med Frederiksberg 

kommune, og arbejdet foregår efter de samme retningslinier som 
ved de kommunale skoler

Hver elev kommer een gang om året til helbredsundersøgelse, 
som bl. a. omfatter undersøgelse af højde, vægt, syn og hørelse. 
Findes ved undersøgelsen noget at bemærke, bliver vedkommende 
elev henvist til sin egen læge til eventuel yderligere undersøgelse 
eller behandling.



4z

Tuberkuloseundersøgelsen foregår i samarbejde med Tuberkulo­
sestationen, Frederiksberg Hospital, og alle tuberkulinnegative 
elever tilbydes BCG-vaccination.

Skolesundhedsplejerske, fru Inger Jaatinen træffes i skolens læ­
geværelse hver mandag, onsdag og fredag.

Skolelæge, fru Elisabeth Raaschou-Nielsen træffes i skolens læ­
geværelse efter aftale hver fredag.

Skoletandplejen
Alle kommuner tilbyder nu gratis tandpleje til alle skolepligtige 

børn, selvom disse går i en privatskole.
Forældre med bopæl i Københavns eller Frederiksberg kommune 

bedes herom henvende sig til skolens kontor.
Andre forældre bedes henvende sig til opholdskommunens skole­

væsen for at høre, hvorledes de skal forholde sig.

Økonomisk bistand
Reglerne for økonomisk bistand er under ændring.
1) De 16-17 årige elevers hjem vil kunne få en »Ungdomsydelse«.
2) Elever, som er fyldt 18 år, vil kunne søge Statens uddannelses­

støtte.
3) hjemmene kan antagelig søge om tilskud til nedsættelse af 

skolepenge for børn i skolepligtig alder (1.-9. kl.) fra et beløb, 
som står til rådighed for »De frie folkeskolers fællesråds friplads­
udvalg«.

Ansøgningsblanketter vil antagelig forefindes på skolen ved 
skoleårets begyndelse.

Udover den omtalte uddannelsesstøtte vil alle gymnasieelever, 
hvis skolevej overstiger 7 km og som benytter offentligt transport­
middel kunne få tildelt abonnementskort ved ansøgning til amtet 
inden sommerferien. Blanketter hertil kan fås på skolen fra 1. maj.

Elever i hoved- og realskole bosiddende i Københavns kommune 
med mere end 2^ km (1.-5. skoleår) og 3^ km (6.-10. skoleår) 
skolevej kan påregne et kommunalt befordringstilskud på p. t. kr. 



43

143,- årligt på betingelse af, at der benyttes offentligt befordrings­
middel på abonnementsbasis.

Elever i hoved- og realskole bosiddende i omegnskommunerne 
kan i flere (men ikke alle!) tilfælde påregne et kommunalt befor­
dringstilskud på p.t. maximalt kr. 300,- årligt på betingelse af, at 
der benyttes offentligt befordringsmiddel på abonnementsbasis.

Ved henvendelse til sin kommune kan man skaffe sig oplyst, om 
den yder dette tilskud og i bekræftende fald på kommunens eller 
via skolens kontor få udleveret ansøgningsskema.

Det forudsættes, at eleverne benytter offentligt transportmiddel, 
så i alle tilfælde, hvor befordringsgodtgørelse ønskes, må bus og/ 
eller togkort opbevares til dokumentation.

For elever, hvis kår i skoleårets løb på grund af deres hjems øko­
nomi uforskyldt eller uventet bliver alvorligt forringet, gælder, at 
skolen takket være '»Rektor Chr. Christensens og hustrus mindelegat« 
og »Mindefonden for direktør Johannes Eckhoff Hansen« har mulig­
hed for at yde en hjælp.

Legaterne kan ikke søges, men rektor modtager henvendelser.



44

DET NYE SKOLEÅR
begynder mandag den 11. august 1975 kl. 10,00.

Eleverne til 1. klasse begynder dog først mandag den 18. august 
kl. 10,00.

FERIER OG FRIDAGE I SKOLE&RET 1975/76

1975
Mandag den 20. oktober til fredag den 24. oktober: Efterårsferie.
Mandag den 22. december til fredag den 2. januar: Juleferie.

197^

Mandag den 12. april til tirsdag den 20. april: Påskeferie.
Fredag den 14. maj. Store Bededag.
Torsdag den 27. maj: Kristi Himmelfartsdag.
Mandag den 7. juni: 2. pinsedag.
Mandag den 21. juni til fredag den 6. august: Sommerferie.

For feriernes vedkommende er begge de anførte datoer medregnet. 
(Hertil kommer de tilstødende lørdag-søndage.)

Johannesskolen, den 7. april 1975.
Chr. B. Gravenen.



Indholds f or te gneis e

Administration ................... 5-7
Adresseforandring ............. 38
Ansvar ................................. 38
Befordringstilskud .............. 42
Bestyrelse ............................. 3
Besøg på skolen................... 25
Boglån ................................. 3
Dimittender 1974 .............. 12
Eksamensopgivelser ............ 37
Eksamenspenge ................... 4
Ekskursioner ....................... 5,26
Elevantal ............................. 17
Elevarbejder, udstilling ... 2
Elevforeninger .................... 23-25
Elevfortegnelse ................... 17-22
Elevrejser ........................... 36
Elevråd ................................ 24
Erhvervsvejledning ............ 6,26
Erstatningspligt ................... 38
Fag- og timefordeling ....... 7-9
Ferier og fridage 1975-76 44
Festlige arrangementer.......  27
Fordelingsudvalg ................ 5
Forsømmelser ...................... 38
Forældredage ...................... 29
Forældremøder ................... 29
Forældrerepræsentation .... 31
Forårskoncert ..................... 27
Fripladser ............................ 38
Fritagelser ........................... 38
Frivilligt elevarb.................. 34
Frokostpause ........................ 38, 40
Fællestimer ......................... 34
Gaver .................................. 12
Gymnastikdragter ............... 39
Idrætsstævner ..................... 36
Indmeldelsesgebyr ............... 4
Indsamlinger ....................... 35
Inspektion ........................... 5
Institutionsbesøg ................. 25

Karakterbøger .................... 5
Klasselærere ........................ 17-22
Konfirmationsforberedelse .. 39
Legater ................................ 43
Lejrskole ............................. 36
Lærerfortegnelse ................. 7-8
Lærerråd ............................. 5,23
Mælkesalg ............................ 40
Mærkning af tøj ................ 40
Museumsbesøg .................... 25
Nyanskaffelser .................... 11
Optagelse ............................. 4
Ordblindeundervisning ...... 34
Ordensregler ....................... 40
Personalia ........................... 10
Realeksamen 1974 ............. 12
Ringninger.......................... 40
Samarbejdsudvalg ................ 7
Seksualundervisning ........... 41
Skolebøger ........................... 5
Skolelæge ............................ 6,41
Skolepenge ........................... 3, 39
Smitsomme sygdomme ....... 41
Statens Udd.-støtte............... 42
Stipendienævn........................ 6
Studentereksamen 1974 ... 12
Studiekreds ......................... 36
Studievejledning ................ 26
Sundhedspleje .................... 41
Søskendemoderation ........... 3
Tandpleje ............................ 42
Teaterbesøg ......................... 6,36
Tilsyn m/ saml..................... 6
Translokation (1975)......... 2
Træffetider ......................... 5
Udstilling af elevarb..........  2
Udstillingsbesøg ................. 25
Valgfri fag ......................... 4
Vikarer ................................ 10-11
Økon. bistand ..................... 42
Års-afslutning (1975)......... 2




